
Abstrakt 

 

Ústředním tématem této rigorózní práce je vzdělávání žáků se specifickými poruchami 

učení (SPU) v hodinách literatury v 6. ročníku základní školy.  

Práce je rozdělena na část teoretickou a část empirickou. V teoretické části je nastíněn 

základní výčet specifických poruch učení, jejich stručná charakteristika. Velká část je 

věnována vzdělávání žáků s SPU (specifické poruchy učení) v praxi včetně individuálního 

vzdělávacího plánu pro integrované žáky.  

Jsou zde vytyčeny a popsány hlavní cíle výuky při hodinách literatury na 2. stupni ZŠ, 

taxonomie učebních úloh.  Myšlenka vytvoření pracovních listů pro žáky s SPU do hodin 

literatury v   6. ročníku ZŠ směřuje k empirické části, která se zabývá samotnou tvorbou 

pracovních listů. Ty lze využívat při literárních hodinách nejen pro integrované žáky. Za 

každým pracovním listem je uvedena velmi podrobná analýza, která by měla sloužit jako 

návodný a inspirativní materiál pro učitele literatury na základních školách. 

 


